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Tohmajärvi-Seura on lähestynyt Tohmajärven kuntaa liittyen Aconitum luontopolun kunnostukseen ja 
ylläpitoon. Tohmajärvi-Seura on saanut myönteisen Leader-rahoituspäätöksen Aconitum- ja Kemien 
luontopolkujen kunnostamiseen. Hyväksytty kustannusarvio on Aconitum-polun osalta 7544 € ja avustus 
75 %:a.  
 
Aconitum-polun käyttöoikeussopimukset ovat kunnan nimissä. Kunnan pitäisi antaa Tohmajärvi-Seuralle 
kirjallinen lupa laittaa polun rakenteet ja opaste/luontotaulut kuntoon, tämä on rahoituksen ehtona. 
Ehtona on myös se, että Tohmajärvi-Seuralla tulee olla lupa voimassa vielä viisi vuotta hankkeen 
viimeisen maksatuksen jälkeen, eli käytännössä 31.12.2027 saakka.  
 
Aconitum-kierros on yksi Tohmajärven kunnan merkittävistä matkailukohteista. Se on erotettu omaksi 
luontopoluksi Tohmajärven Rotaryjen v. 1980 perustamasta n. 11 km pitkästä Kemien luontopolusta v. 
1996. 
 
Vuonna 2007 Tohmajärven-Värtsilän Luonnonystävät ry:n toiminnan lakattua, sen vastuulla olleita 
toimintoja siirtyi heidän toiveestaan Tohmajärvi-Seuralle. Tästä lähtien Tohmajärvi-Seura on ilman 
mitään kirjallista sopimusta hoitanut polkua korvauksetta. Aconitum-kierroksen rakenteet 
peruskorjattiin v. 2010 Tohmajärven kunnan Avain-hankkeen toimesta Pohjois-Karjalan Elyn 
ohjauksessa. Vuonna 2014 Tohmajärvi-Seura päivitti polun luontotaulut ja paransi polun merkkausta.  
Vuonna 2010 Tohmajärven kunta on tehnyt maanomistajien kanssa Aconitum-kierroksen/luontopolun 
käyttöoikeussopimukset. Vuonna 2018 Karelian polkujen Trail -hankkeen yhteydessä Tohmajärven kunta 
on tehnyt osin uudet sopimukset maanomistajien kanssa, jotka oikeuttavat polun käytön 
monimuotoreittinä (myös pyöräily sallittu). Vuonna 2018 tehdyt sopimukset ulottuvat Aconitum 
luontopolkua laajemmallekin. 
 
Tohmajärvi-Seura on sopinut tarvitsemansa luvan suoraan valtion kanssa niiltä osin kuin reitti kulkee 
valtion omistamien maa-alueiden kautta. 
 
Esityslistan oheismateriaalina on Tohmajärvi-Seuran tekemä hankesuunnitelma ja kirje, jolla seura on 
lähestynyt kuntaa. 
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Päätösehdotus 
 Kunnanhallitus antaa Tohmajärvi-Seuralle luvan Aconitum luontopolun rakenteiden ja opasteiden 

kunnostukseen. Lupa on voimassa 31.12.2027 saakka. Luvan ehtona kunnanhallitus edellyttää, että 
Tohmajärvi-Seura käyttää oikeutta ainoastaan hankehakemuksessa mainittuihin töihin sekä kunnan ja 
maanomistajien välisissä sopimuksissa sovittuihin käyttötarkoituksiin. 

 
Merkitään, että Tommi Pesonen poistui esteellisenä kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi 19:39-
19:41. 



Päätös 
 Hyväksyttiin esittelijän päätösehdotus. 
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